ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN EA H’LEO

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:           /UBND-VHTT
Về việc kiểm tra công tác đảm bảo an

ninh mạng, an toàn thông tin, bảo vệ bí

mật nhà nước trên không gian mạng

năm 2022

      Ea H’Leo, ngày         tháng        năm 2022

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Ngày 12/7/2022, UBND huyện nhận được Kế hoạch số 28/KH-STTTT của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk về việc kiểm tra công tác đảm bảo an ninh

mạng, an toàn thông tin, bảo vệ bí mật nhà nước trên không gian mạng năm 2022.

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Rà soát, kiểm tra việc thực hiện các văn bản, quy định của Đảng, Nhà nước

và của UBND tỉnh về triển khai công tác đảm bảo an ninh mạng, an toàn thông tin

và bảo vệ bí mật Nhà nước trên không gian mạng tại cơ quan, đơn vị mình để làm

việc với Đoàn kiểm tra khi có yêu cầu.

2. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn rà soát, kiểm tra lại máy tính

soạn thảo văn bản, việc lưu trữ tài liệu bí mật Nhà nước, máy tính kết nối Internet,

thiết bị nhớ ngoài, phương tiện điện tử có tính năng lưu trữ thông tin để làm việc khi

có yêu cầu.

3. Chỉ đạo cán bộ, công chức kiểm tra hệ thống máy tính, phương tiện, thiết bị

điện tử, phần cứng, phần mềm hệ thống, phần mềm ứng dụng; Các thiết bị, phần

mềm sử dụng cho các bộ phận quan trọng, cơ mật, nơi chứa đựng bí mật Nhà nước

hoặc do tổ chức, cá nhân nước ngoài tài trợ, cho tặng tại các cơ quan, đơn vị, UBND

các xã, thị trấn.

4. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn rà soát, kiểm tra lại việc sao

chép, soạn thảo, lưu giữ, bảo quản văn bản, tài liệu trên các thiết bị điện tử; sử dụng,

quản lý, bảo vệ thiết bị, máy tính kết nối Internet; trao đổi, cung cấp thông tin, tài

liệu liên quan trên không gian mạng đảm bảo theo đúng quy định.

5. Kiểm tra việc ban hành quy định của cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị

trấn về nghiêm cấm cán bộ, công chức, viên chức, người lao động soạn thảo, lưu giữ

văn bản, tài liệu có nội dung bí mật Nhà nước trên máy tính kết nối Internet.

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn căn cứ nội dung triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyên ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

- CT, PCT UBND huyện;

- Như kính gửi;

- Lưu VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Khôi

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-21T10:09:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Đoàn Long Hưng<hungdl@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-21T14:01:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Long<longnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-21T15:09:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phạm Văn Khôi<khoipv@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-21T15:17:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-21T15:17:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-21T15:17:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-21T15:17:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!